[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.02.2016   № 055-р
	О назначении ответственных лиц

На основании подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Заместителям Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области:

1.1. Организовать изучение муниципальными служащими действующего антикоррупционного законодательства Российской Федерации, уделив особое внимание обязанностям муниципальных служащих, вытекающих из  Феде-рального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.2. Организовать в подведомственных муниципальных учреждениях и организациях профилактические мероприятия, направленные на предупреж-дение так называемой «бытовой» коррупции. Ежеквартально осуществлять сбор, анализ и обобщение информации по данному направлению работы.

2. Определить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Таратухину Светлану Вячеславовну, главного специалиста отдела по организационной работе, муниципальной службе и кадрам, возложив на нее функции, изложенные в п.3 Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065.

3. Считать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 03.11.2010 № 0722-р «О назначении ответственных лиц».

2

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н.Ажигина.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С. Макаров